
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

Órgão Oficial do Município de 24/11/2023, Edição nº 6.145. Página nº 28-29. 

EDITAL 010/2023 – SMEC  
DO PROCESSO DE CONSULTA A COMUNIDADE ESCOLAR E INDICAÇÃO PARA 

DESIGNAÇÃO DE DIREÇÃO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE NOVA SANTA ROSA - PR 

 

Dispõe sobre a homologação do resultado do Processo 
de Consulta a Comunidade Escolar e indicação para designação 
de Direção das Instituições de Ensino da Rede Municipal de 
Ensino de Nova Santa Rosa, nos termos da Lei Municipal nº 
2.056/2019 e a Lei Municipal nº 1.943/2017, conforme 
estabelecido pelo Decreto Municipal nº 5.134 de 23 de fevereiro 
de 2023. 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº 01/2023-SMEC, 

 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR após verificação de regularidade, o resultado final do Processo de 

Consulta a Comunidade Escolar e Indicação de diretores dos Centros Municipais de Educação 
Infantil e Escolas da Rede Municipal de Ensino de Nova Santa Rosa – PR, aberto pelo Edital nº 
001/2023 – Processo 01/2023, conforme abaixo relacionado:  

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL APRENDER, BRINCAR E CRESCER 

Nº Inscrição NOME  

01 Lourdes Erotides Dilkin 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ASILDA RÖPKE 

Nº Inscrição NOME  

04 Elizandra Morgenstern Haupt 

 

ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO BUSATO – ED. INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL 

Nº Inscrição NOME  

02 Sandra Lenaide Wutke Niedermeyer 

 

ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS – ED. INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL 

Nº Inscrição NOME  

06 Neiva Rosana Ragasson 

 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA – ED. INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL 

Nº Inscrição NOME  

07 Edinês dos Santos Souza Schneider 

 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL WILLY BARTH – ED. INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL 

Nº Inscrição NOME  

05 Queila Cristina Hafemann Zimmermann 

 
 

 
Nova Santa Rosa, 23 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 


